



«کاظم عقلمند» آبدارچی معروف فضای مجازی در گفت‌وگو با «وطن امروز» از روزمرگی‌هایش می‌گوید

از مصیبت‌ها بنویسم سر به فلک می‌کشد

صفحه ۱۲

تیتراژ امروز

تشریح جزئیات جدیدی از پرونده دختر وزیر آموزش و پرورش

واردات غیرقانونی بوده است

صفحه ۲

با فشار دولت

سامانه کارانه قالیباف فیلتر شد!

صفحه ۲

گزارش امروز

ستاد نیاوران از جان فرهنگیان چه می‌خواهد؟

زهرا طباطبائی

پروژه نیویورک کسیتی اربیل عراق، برج باغ فرمانیه تهران، مجموعه تفریحی چتن، مجتمع آموزشی مفید، مجتمع تفریحی تله کابین ارومیه، مدیریت سرمایه‌گذاری در مناطق ویژه اقتصادی، شهرسازی، مهندسی و ساخت‌وساز ویلاهای مرورید کیش، واردات تجهیزات شبکه‌های کامپیوتری، اخذ وام و تسهیلات برای سرمایه‌گذاران و... این فهرستی ناقص از مجموعه اشتغال‌های وزیر آموزش و پرورش کابینه حسن روحانی در طول ۱۰ سال اخیر است. پروژه‌هایی که حتی به شرط شکست احتمالی برخی از آنها، باز هم جناب دانش‌آشنیانی را در رده میلیارد‌درهای دولت قرار می‌دهد. بچه‌ها یکی در سویل اسپانیا، دیگری در چین و یکی هم در کانادا روزگار سپری کرده‌اند. خلاصه‌ها برخلاف گفته معاون اول دولت و البته «نیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی» آفاده‌ها از کودکی با پدر همکار و شریک بوده‌اند و بعد است طعم بیکاری را درک کرده باشند.

کار عار نیست

البته که اشتغال برای سیاست‌یون عیب نیست و تحمل بیکاری فرزند زبینه هیچ پدر و مادری نیست. اما قاننگار چند پرده بالاتر از دعوای سیاسی آیندگان پیرامون کارچاق‌کنی یک کابینه برای رفع و رجوع اشکالات احتمالی تجارت آفاده‌های وزرا و وکلای می‌دیده که قاطعانه عضویت کارکنان دولت در هیات‌مدیره شرکت‌های خصوصی را ممنوع اعلام کرده است. قانونی که هزاران سند و مدرک در از قدرت بی‌اعتبار و مسخره شدن آن در دولت‌های مختلف وجود دارد. رانت اطلاعاتی مقامات عالی‌رتبه و حتی کارمندان قامت متوسط دولتی بسادگی پدر بخش خصوصی را درمی‌آورد، چرا که طبیعتاً پیش از دیدگان پروژه‌ها نزد آقایان و خانم‌های عالی مقام تعریف می‌شود و هر که باشد در چنین مواردی ممکن است دست و دلبش بلرزد و از قدرت به نفع خود، خانواده یا دوستان استفاده کند. پس شک نکنیم هر زمان که اصرار بر بی‌اعتبار کردن عاقلانمان قانون به درجه اعلا رسید، منافع در کار است که با اجرای قانون، منتفع‌شوندگان از خلاقیت، متضرر خواهند شد.

زنده باد شعار!

حال اگر در چنین وضع و اوضاعی وزرا و رؤسا از اعلام فهرست دارایی‌های خود و خانواده هم سر باز زنند که دیگر بحثی باقی نمی‌ماند! اگر قانونی تصویب شد که مطابق آن افشای دارایی‌های مسئولان عملی مجرمانه به شمار رود که چه بهتر! و در ادامه شما خواننده گرامی تصور کنید که صدور شعار «بیارزه با فساد» و ایجاد «شفافیت اقتصادی» و «حقوق شهروندی» از چنین حلقومی تا چه میزان برای شنوندگان خسته از تبعیض، فقر و فساد نمکین و دلپذیر می‌شود! کمی از بی‌نیس فاصله بگیریم... دانش‌آشنیانی، همچون دکتر روحانی که در سفر به نیویورک متعهد به برنامه «توسعه پایدار» غرب شد، مجری بخشی از ۱۷ بند سند آموزش یونسکو ۲۰۳۰ است! سندی که پیش‌تر با مدیریت اقتصاددان‌های حلقه نیلوران حسن روحانی با برگزاری همایش‌هایی مبتنی بر خصوصی‌سازی آموزش و پرورش و مهندسی دانشگاه فرهنگیان بنا بر تئوری انگلیسی- آمریکایی دین‌زایی از سرفصل‌های آموزشی مدارس و پیش‌دستانی‌های ملت‌های خاورمیانه، به اصطلاح آقایان و خانم‌ها «بومی و ملی» شده بود!

ادامه در صفحه ۵

پس از اعتراض خودجوش کارگران در مراسم روز کارگر کاروان حسن روحانی با مشت‌ها و اعتراضات صریح کارگران خشمگین معدن زمستان یورت گلستان مواجه شد

تا حالا کجا بودی؟!!



عکس: ابوطالب ندیری

آنچه دیدید، آوار اشرافی‌گری بود!

مسعود فروغی

گفتید پیش مردم «شرمنده نیستیم»، آن روزی که گفتید وعده‌ای ندادید که عمل نکرده باشید، آن روزی که حقوق ماهانه ۲۰۰ میلیونی را توجیه کردید، آن روز که به جای کارگر سیه‌چهره معدن با «انتیک‌های کوه‌های بالاشهر تهران» عکس‌یادگاری گرفتید، آن روز که کارگر بیچاره را تهدید به خرد کردن دهانش کردید، آن روز که «سکس‌مهر»ش را زهرمارش کردید، آن روز که با ماشین مدل بالای‌تان به میان کارگرها رفتید و درد دل‌شان را نشنیدید، آن روز که بیکاری و رکود اقتصاد و جیب مردم را نفی کردید، آن روز که به جای رفع مشکل نان مردم دعوی سیاسی کردید... آن روز «کیلو کیلو» تی‌ان‌تی و «گالن گالن» بنزین در دل دردمند کارگر زحمتکش گذاشتید تا با صدای انفجار معدن بیورتم همه آنها بترسد.

اگر انتخابات نزدیک نبود، مشاوران آقای روحانی سفر و بازدید از وضعیت معدن «یورت» را برای رئیس‌جمهور تجویز نمی‌کردند، آن وقت جناب روحانی شاید به‌جای اینکه فکر کند شعار «عزای عزاست امروز...» کارگران در مراسم روز کارگر، «حرف دل» و «درد واقعی» جامعه است، تصور می‌کرد دست‌هایی پشت پرده برایش برنامه‌های مجری مراسم آن روز از بالای تریبون، یک مشت فحش و تهدید به کارگرها روانه کرد اما «بازدید انتخاباتی» از اوضاع معدن یورت در استان گلستان و واکنش بی‌سابقه و دردناک معدنچی‌های بازمانده از حادثه اخیر و خانواده‌هایشان به روحانی نشان داد اولاً ماجرای مراسم روز کارگر صدای اعتراض عده‌ای کارگر یا بخشی از بدنه این قشر نبوده و ثانیاً عمق فاجعه بیش از تصور او است.

نارضایتی قشری که زحمت زیادی می‌کشد و درآمد کمی دارد شاید جدید نباشد، حتی مختص ایران و منطقه ما نیست اما آیا شدت اعتراض‌های فعلی هم طبیعی است؟ فیلم‌ها و عکس‌های منتشرشده از معدن یورت در لحظه بازدید رئیس‌جمهور تقریباً استثنایی‌ترین صحنه «اعتراض کارگری» به بالاترین مقام اجرایی کشور است، آیا در اوج مشکلات اقتصادی هم چنین اعتراض بی‌محالیه در حضور محافظان رئیس دولت قابل تصور بوده است؟ قطعاً اگر قبل از این سفر تیم همراه روحانی پیش‌بینی چنین واکنش تندی را کرده بودند، ریسک چنین برخوردی را به تن نمی‌خریدند. وقتی کارگر معدن عصبانی از اوضاع کار، بیمه، همکاران از دست رفته و خانواده‌هایشان ۴ دقیقه متوالی و با عصبانیت تمام روحانی را خطاب قرار

نتیجه شرم‌نده نبودن!

حسین قدبانی

بالعجب! که اخیراً متوجه نوع خاصی از اشرافیت خانوادہ وزرا هم شدیم به نام «بیکاری اشرافی»! آری! در این نوع بامزه از بیکاری، دختر مظلوم آقای وزیر آموزش و پرورش، وقتی بیکار می‌شود، اقدام به واردات پوشاک می‌کند و آقای جهانگیری هم در لباس معاون اول همین دولت و همین آقای روحانی، یک جوری می‌گویند کل اجناس وارداتی دختر وزیر، ۲۰۰ میلیون بیشتر نبوده، که تو گویی ۲۰۰ میلیون، برای مدیران دولت اعتدال، پول حساب نمی‌شود! نباید هم بشود! وقتی آقایان و دوروبری‌ها حدود همین رقم، هر ماه به عنوان حقوق و مزایا دریافت می‌کنند، نباید هم ۲۰۰ میلیون را پول حساب کنند! خب! نتیجه این همه که برشمردم، چه می‌شود الا لبریز شدن صبر کارگر؟! بله البته! قبلاً هم کارگران عزیز ما بی‌مشکل نبوده‌اند اما اینجا بحث بر سر دولتی است که با وجود ازدیاد مشکلات جامعه کارگری نسبت به همه گذشته‌ها، جوری رفتار و گفتار می‌کند کانه کارگر، رعیت است و دولت‌مرد، ارباب! و «ما شرمنده مردم نیستیم» دقیقاً محصول همین نگاه ارباب - رعیتی است! قدر مسلم و به دور از هر گونه خط‌کشی سیاسی، آنچه چند روز پیش در روز کارگر رخ داد و آنچه دیروز در معدن زمستان یورت، برای ما هم بسی تلخ و مرارت‌بار بود. اما جناب آقای روحانی! باور بفرمایید حوادث مدنظر، نتیجه رفتار و گفتار حضرت‌تعالی و سایر شرکا در دولت اعتدال است! آری! زیادی که موضع از بالا به پایین داشته باشی، همین می‌شود که حتی کالسجه صبر کارگر همیشه صبور را هم، عاقبت لبریز کنی!

نگاه امروز

ناظر بر آنچه دیروز در معدن زمستان یورت و چند روز پیش در متن مراسم سخنرانی حسن روحانی در روز کارگر رخ داد و از جمهوری گرفته تا رئیس‌جمهور، همه هم دیدند و شنیدند، سخن بسیار است اما بیاییم بررسی کنیم متناثر از چه چیزهایی، کارگران همیشه صبور ما اینچنین بی‌تاب شده‌اند؟! قطع به یقین، جماعت کارگر، هیچ روزی بی‌مشکل نبوده لیکن در این ۴ سال، حادث شدن ۲ اتفاق به موازات هم، کالسجه صبر کارگران ما را لبریز کرده است! نخست، ازدیاد مشکلات و اضافه شدن هرروزه مشکلی بر مشکلات قبلی، تا آنجا که به بیکاره باید شاهد تعطیلی این همه کارخانه نام و نشان دار و نیز بیکاری این همه کارگر پر تلاش و بی‌ادعا باشیم! دوم، بدترین نوع مواجهه دولت اعتدال با قشر کارگر و اساساً همه اقشار به حیث اقتصادی ضعیف جامعه‌ای بی‌تابی کارگر، بیکار است و کارخانه، ورشکسته؛ رکود و عدم تولید و اشتغال هم بدل به مهم‌ترین معضل اقتصاد کشور شده، آنوقت آقای روحانی، چشم در چشم همین کارگر می‌دورزد و می‌گوید «ما شرمنده مردم نیستیم»! در مقوله تخلف یا فساد، در دولت ایشان، رسماً رکورد زده می‌شود، آن وقت آقای روحانی به جای حداقلی از برخورد شایسته، موضوع را به یک «موقف بانکی» ساده فرومی‌کاهند! در قضیه مدیران نجومی‌بگیر، دولت به جای عمل به وعده خود مبتنی بر مواجهه بدون خط قرمز با فساد، از این جماعت ۴ درصدی همیشه متوقع همیشه متوهم همیشه زیاده‌خواه، با عنوان «خیره و امانتدار» یادی می‌کنند و از معرفی فقط و فقط یک مدیر با حقوق کلان به دستگاه قضا، خودداری می‌کنند! در کرمانشاه مردم با شعار «بیکاری، بیکاری، بیکاری» سخن خود و به عبارت بهتر درد خود را به گوش شخص آقای روحانی می‌رسانند اما ایشان، به جای یک کلمه همدردی با مردم، مدعی می‌شود با شعار، مشکلات حل نمی‌شود! و طرفه حکایت اینجاست که «با شعار، مشکلات حل نمی‌شود» حرف‌جمهوری بارتیس‌جمهور است! اما رئیس‌جمهور، حرف‌جمهور را به خودشان برمی‌گرداند! این همه را بگذارد کنار وزرای که اشرافی‌ترین زندگی‌ها را دارند! اشرافی‌ترین رفتارها! اشرافی‌ترین گفتارها! اشرافی‌ترین خانه‌ها! اشرافی‌ترین ماشین‌ها و!